
 

COMUNE  DI  ARNESANO 
PROVINCIA  DI  LECCE 

________________________ 
AREA III- POLIZIA MORTUARIA 

  

 
 

AVVISO PUBBLICO 
 
 

PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36\2023 E SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI 
MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI COMMISSIONATI AL SERVIZIO COMUNALE DELLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI E DELLA DEFISSIONE DEI MANIFESTI ABUSIVI E OBSOLETI” 
 
ART. 1 – OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO  
L’Amministrazione Comunale di Arnesano intende procedere all’esperimento di una ricognizione esplorativa di 
mercato preliminare volta all’individuazione di un operatore economico nei cui confronti procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 per la gestione del servizio di 
“materiale affissione dei manifesti commissionati al servizio comunale delle pubbliche affissioni e della defissione 
dei manifesti abusivi e obsoleti”. 
 
Il presente Avviso persegue fini di economicità, pubblicità, imparzialità e concorrenza delle fasi di affidamento del servizio 
e buon andamento della Pubblica Amministrazione, nel rispetto del principio di rotazione e delle altre disposizioni di cui al 
D.Lgs. 31.03.2023, n. 36.  
 
Tutte le ditte che manifesteranno interesse a partecipare saranno invitate a formulare offerta per l’affidamento del servizio, 
che avverrà in favore della ditta che avrà offerto il prezzo più basso. 
 
L'affidamento ha per oggetto il servizio di materiale affissione dei manifesti sulle plance di proprietà comunale per la durata 
di anni 3 (tre).  Le modalità di svolgimento del servizio saranno definite in apposito capitolato.  
 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione del 
maggior numero di soggetti potenzialmente interessati.  
 
I soggetti interessati alla presente indagine di mercato dovranno far pervenire, ENTRO E NON OLTRE GIOVEDI’ 6 
MARZO 2025 tramite PEC all’indirizzo: protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it la propria domanda di 
partecipazione (ALLEGATO A), recante la seguente dicitura nell’oggetto: “Manifestazione di interesse a partecipare 
all’affidamento del servizio di materiale affissione dei manifesti commissionati al servizio comunale delle 
pubbliche affissioni e della defissione dei manifesti abusivi e obsoleti”. 
 
Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente a favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero 
di operatori economici potenzialmente interessati e non è in alcun modo vincolante per l’Amministrazione.  
Esso è pubblicato: - sul sito istituzionale del Comune di Arnesano all’indirizzo internet 
https://trasparenza.parsec326.it/en/web/arnesano/amministrazione-trasparente. 
Resta fermo che la scrivente Amministrazione si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di revocare, prorogare o 
modificare la presente indagine esplorativa ed altresì di non dare seguito ad essa, ossia di non procedere ad alcun successivo 
affidamento, ove così deciso, nonché di procedere con una nuova e diversa procedura finalizzata all’affidamento in oggetto 
ove ciò risulti di pubblico interesse. 
In ogni caso nulla potrà comunque pretendersi da parte degli interessati in conseguenza del fatto di aver partecipato alla 
presente indagine e per relativi costi eventualmente sostenuti.  
La raccolta di eventuali proposte, non dà luogo a procedimento di gara e detto confronto è finalizzato unicamente 
a consentire al RUP di acquisire elementi idonei a individuare l’operatore economico a cui affidare direttamente il 
servizio.  
 
STAZIONE APPALTANTE  
Comune di Arnesano, Via De Amicis 24, 73010 Arnesano (LE)  
Codice fiscale / Partita Iva: 01441110754 
Sito internet: www.comune.arnesano.it  
PEC per la presentazione delle offerte: protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it  
 
RESPONSABILE DEL PROGETTO  



 
COMUNE  DI  ARNESANO 

PROVINCIA  DI  LECCE 
COMANDO DI  POLIZIA  LOCALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Via De Amicis – 73010 Arnesano (LE)  - Tel/Fax 0832/326370 

 

2

Il Responsabile Unico del Procedimento è la C.te Vice Commissario Anna Lisa Greco nominata ai sensi del Decreto 
Sindacale n. 10921 del 31/10/2023; 
 
IMPORTO COMPLESSIVO DEI SERVIZI Ai sensi dell’art. 14, comma 4, DLGS 36/2023, il valore dell’affidamento, 
ai fini dell’individuazione della soglia, è quantificato in un massimo di € 8.580,00 (euro ottomilacinquecentoottanta/00) + 
IVA al 22% per un totale di € 10.467,60 (euro diecimilaquattrocentosessantasette/60); 
 
ART. 2 – DURATA DEL CONTRATTO  
 
La durata dell’affidamento è fissata in anni tre, dalla data di avvio del servizio; 
 
Avrà decorrenza dalla data di Stipula del contratto, sottoscritto dal Responsabile del Servizio e dal rappresentante legale 
dell’affidatario.  
Allo scadere del termine di affidamento il contratto è estinto senza obbligo di disdetta. Alla scadenza contrattuale l’esecutore 
è tenuto, nelle more dell’espletamento della nuova procedura d’appalto alla prosecuzione del servizio agli stessi patti e 
condizioni e nei limiti delle prestazioni richieste dal committente, sino alla consegna del servizio al nuovo aggiudicatario. 
 
ART.3 - MODALITA’ DI AFFIDAMENTO 
 
All’affidamento dei servizi si procede mediante affidamento diretto col metodo della RdO su piattaforma TUTTOGARE, a 
seguito di valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute a protocollo dell’ente, seguendo il criterio del prezzo più 
basso, ai sensi dell’art. 108 comma 3 - del D.lgs. 36/2023, in quanto trattasi di un servizio caratterizzato da ripetitività. 
All’affidatario sarà data immediata comunicazione. Per l’Amministrazione appaltante non sussisterà alcun vincolo fino alla 
data di esecutività della determinazione di aggiudicazione ai sensi di legge. 
 
ART 4- TUTELA DELLE INFORMAZIONI E TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
I dati personali forniti al Comune di Arnesano per il procedimento in oggetto saranno trattati secondo quanto previsto dal 
D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come modificato e integrato dal D. Lgs. 
10 agosto 2018, n. 101 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”, in relazione al trattamento dei da personali 
ed alla libera circolazione di tali dati.  
I dati saranno trattati esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della suddetta procedura. 
 
ART. 5 – ALLEGATI 
Al presente avviso pubblico di manifestazione di interesse si allega: 

- A) Domanda di partecipazione a manifestazione d’interesse. 
 
 
                                                                                                        Responsabile dell’Area III – Polizia Mortuaria  
                                                                                                          C.te Vice Commissario Anna Lisa GRECO  
                                                                                                      (Firma autografa omessa ai sensi del D.Lgs 39/1993) 


